
  
 

＊＊   第第２２号号   ＴＴＳＳＵＵＮＮＡＡＭＭＩＩベベンンチチャャーー会会員員   上上場場記記念念   ＊＊   
先月 3月 3日（水）に、支援組織「TSUNAMI」のベンチャー会員である「アップガレージ」がマザーズ市場に上場いたしました。 
アップガレージは、全国で中古自動車用品店をチェーン展開しており、総店舗数は昨年末時点で業界最多の６０店舗を有する会社です。 
今回の通信では、石田社長や役員の方に上場に至るまでのお話等をお聞きしましたので、ご紹介いたします。 
 
                                                                                         

  
◆ 代表取締役社長 石田 氏 

 
  ◆役員の方達                                                                                                                     
   

   
  ◆ マザーズに上場時 
 
 
 
【お問い合わせ先】  
(株)TSUNAMI ﾈｯﾄﾜｰｸﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ 
（TEL） 045-470-8088   (FAX) 045-470-8090 

井 汲 ／進 藤 ／飯 塚 ／奈 尾 

ご紹介 
200４/４/１３ 

【会社概要】 

会社名：株式会社アップガレージ 
( URL  http://www.upgarage.com/index.html ) 

代表者：代表取締役社長 石田 誠 氏 

所在地：東京都町田市鶴間 1706 - 1   電話番号：042-799-5577  
設立： 199９年４月２日         資本金：１億8,048万円 

事業内容：中古ｶｰ&ﾊﾞｲｸ用品（ｱﾌﾀｰﾊﾟｰﾂ）売買直営店舗展開、FC加盟店募集 

及び運営支援業務、ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ、自動車関連新規事業企画、立案等 

Ⅰ、石田社長のお話 

① 上場後の今の心境 

TSUNAMI 様を始め多くの方々からのご支援、ご助言を頂き、３月３日無事、東

証マザーズに上場することができました。この場をお借りして深く御礼申し上げ

ます。市場から高い評価を頂き喜びを感じると同時に、皆様のご期待に応えるべ

く、今まで以上に気を引き締め、事業に邁進してまいりたいと思っております。

② 上場までの苦労話 

上場に向けての準備期間は、多くの方々からのご助言に応えるべく大変苦労しま

したが、上場という目標に向かって社員一同力を合わせて努力してまいりました。

書類の準備、外部の方々との連絡等、社員には本当に苦労をかけたと思います。

しかし結果的には、そのプロセスが会社を強くし、私含め従業員を成長させるこ

とが出来たと思っております。 

③ TSUNAMI のﾍﾞﾝﾁｬｰ会員への励ましの言葉 

会員の皆様におかれましても、日々大変なご苦労がおありかとお察し致します。

しかし現在の苦労は、必ずや今後の皆様の力になることと信じております。目標

に向かって諦めることなく万策を尽くしていただきたいと思います。弊社の営み

が、少しでも皆様の励みになれば幸いです。末筆ながら会員の皆様の今後益々の

ご隆盛を心からお祈り申し上げます。 

Ⅱ、従業員代表：マーケティング課 鈴木 政志 氏のお話 

① 上場後の今の心境 

無事、上場日を迎えることが出来たことを従業員一同、大変うれしく思っ

ております。上場後は投資家の方々からのお問い合わせ、その他取材を頂

くなど忙しい日々を送っております。今まで以上に社会的責任を感じ、身

を引き締めて各人業務に精進してまいりたいと思っております。 

② 上場までの社員としての苦労話 

「上場」という会社としての大きな目標を達成するため、目標意識の高揚、

言動等には注意を払いました。そのため精神的に常にプレッシャーを感じ

る毎日でしたが、今となれば社会的責任を負う企業として当然のことだっ

たのではないかと思います。 

☆ TSUNAMI ﾈｯﾄﾜｰｸﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ社長：呉 雅俊 
先日アップガレージさんの創業５周年の祝賀会が行われました。５周年を迎えるまえにマザ

ーズ上場を果たされ、５周年と上場をお祝いする人々が大勢集まり、とても活気のある会で

した。企業は成長することにより関わる人々の輪が広がり、その人たちの活力を取り込みな

がらさらに成長が加速されていくものだと思います。TSUNAMIもアップガレージさんの上
場を活力として更なる発展を目指したいと思います。予想どおりアップガレージさんは市場

でも高い評価を受けています。その高い評価を糧として次の発展を目指す今後のアップガレ

ージさんに期待しております。 
 
☆ TSUNAMI ﾈｯﾄﾜｰｸﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ担当：永田 孝一、柴田 豊 
アップガレージさんは、TSUNAMIのベンチャー会員としては2番目、創業期の段階から

TSUNAMIとして関わった企業としては初めての公開企業です。中古車のアフターパーツの

マーケットは潜在的には巨大なマーケットがあると認識されていながら、そのニーズを顕在

化させることは難しい状況でした。その中で、パーツ数で50万点のデータベースを構築し、

買取り販売の価格を標準化したことで、潜在的ニーズを顕在化することに成功し成長してき

ました。毎月の経営会議においても、石田社長を筆頭に社員みなさんがフロンティア・スピ

リットを持ちチャレンジしていく姿にいつも驚かされてきました。今後ともベンチャー企業

のトップランナーとしての活躍を期待しています。 


